УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е Об отложении рассмотрения дела №02-08-79-2015 01 октября
2015 года г.Курск Члены Комиссии Управления Федеральной антимонопольной
службы по Курской области по рассмотрению дел о нарушениях
антимонопольного законодательства при рассмотрении дела №02-08-79-2015,
возбужденного по признакам нарушения ч.1 ст.14 Федерального Закона «О защите
конкуренции» от 26.07.2006г. №135-ФЗ в отношении индивидуального
предпринимателя Б. (ИНН 4620........) в отсутствие представителя ответчика ИП Б.
(информация о надлежащем уведомлении отсутствует), УСТАНОВИЛИ:
Рассмотрение дела №02/08-36-2015 в данном заседании невозможно в связи с
отсутствием кворума для его рассмотрения. Кроме того, в Управлении ФАС по
Курской области отсутствуют доказательства надлежащего уведомления
ответчика - ИП Б. о времени и месте рассмотрения дела. В соответствии с ч.2 ст.45
ФЗ «О защите конкуренции» дело о нарушении антимонопольного
законодательства может быть рассмотрено в отсутствие лиц, участвующих в деле,
в случае неявки таких лиц на заседание комиссии только в случае надлежащего их
извещения о времени и месте рассмотрения дела. На основании изложенного, в
соответствии с частью 6.1 статьи 40, частью 2 статьи 45, частями 1, 5 статьи 47 ФЗ
«О защите конкуренции» члены Комиссии ОПРЕДЕЛИЛИ: 1. Отложить рассмотрение
дела №02-08-79-2015. 2. Назначить рассмотрение дела №02-08-79-2015 на 21
октября 2015 года на 11 часов 00 минут по адресу: г. Курск, ул. Марата, 9, 2-й этаж,
Зал заседаний. 3. ИП Б. на основании ст.25 ФЗ «О защите конкуренции» в целях
полого и всестороннего исследования обстоятельств дела в срок до 20 октября
2015 года представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Курской области следующие документы и сведения: - копию свидетельства о
государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя; -
копию паспорта; - сведения об использовании ИП Б. слов «адвокат», «адвокатский
кабинет» в рекламе (в т.ч. в сети Интернет), на бланках, визитных карточках, в
деловой переписке и т.п. в 2015 году (с приложением соответствующих документов
- бланков, визитных карточек, договоров на распространение рекламы и макетов
рекламных объявлений, распечаток с сайтов в сети Интернет и т.п.); - сведения об
оказании ИП Б. услуг в области права гражданам и юридическим лицам в период
с 11.12.2014г. (даты государственной регистрации в качестве индивидуального
предпринимателя) по дату получения настоящего определения (количество
заключенных договоров на оказание юридических услуг, размер выручки от
оказания данного вида услуг); - письменное объяснение по вопросу
использования при осуществлении предпринимательской деятельности по
оказанию услуг в области права слова «адвокат» в отсутствие статуса адвоката в
нарушение требований ст.5 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в
Российской Федерации». Лица, участвующие в рассмотрении дела, вправе
представить любые иные документы и сведения, которые, по их мнению, имеют
значение для полного и всестороннего исследования обстоятельств дела. Явка ИП
Б. либо ее представителя с надлежаще оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела обязательна. Члены Комиссии